pervenit: nunquam ad unum tanta pervenisset licentia; O II, 28.

traducit: si consuetudo ac licentia ... imperium .. nostrum ad vim a iure traduxerit; R III, 41.

ohne Verb: a Democrito omnino haec licentia; N I, 107.

2. **Μαῦρῦν**: o licentiam iocularem! Fa 15. o admirabilem licentiam et miserabilem inscientiam disserendi! Fa 38.

II, I. adsequor: magnis illi et divinis bonis haec licentiam assequabantur; O I, 148.

concedo: ut muliebris amores omittam, quibus maiorem licentiam natura concessit; T IV, 71.

do: f. **do**, III. licentiam (4 St.) B. I, C. 749, a. habeo: tantum Epicuri hortus habuit licentiae; N I, 93. apud quos (Eleos, Thebanos) in amore ingenuorum libido etiam permissam habet et solutam licentiam; R IV, 4.

largior: ut vercar, ne maiorem largiar ei, qui contra dicturus est, libertatem et licentiam; A II, 30.

permitto: qui eandem licentiam scribendi sibi permitti volunt; T I, 6. f. habeo; R IV, 4.

polliceor: luxuriae licentiam pollicetur; F II, 70.

propono: aut occultatione proposita aut impunitate aut ||ac|| licentia; F II, 73.

puto: quam (licentiam) illi solam libertatem putant; R I, 68.

solvo: f. habeo; R IV, 4.

2. resisto: quorum (philosophorum) licentiae nisi Carneades restitisset; D II, 150.

3. abutor: abuteris ad omnia atomorum regno et licentia; N I, 65.

4. cogo ex: ex hac infinita .. licentia haec summa cogitur, ut ..; R I, 67.

converto ad: Atheniensium populi potestatem omnium rerum ipsi ... ad furorem multitudinis licentiamque conversam pesti *; R I, 44.

exsisto, nascor ex: ex hac nimia licentia ... ait ille (Plato) ut ex stirpe quadam existere et quasi nasci tyrannum; R I, 68.

III. liber ad: ludimur ab homine non tam factio quam ad scribendi licentiam libero; N I, 123.

IV. alqd: tantum licentiae dabat gloria; C 44. f. II, I. habeo; N I, 93.

V, I. fingi: quodsi ea ficta credimus licentia fabularum, Mopsium, Tiresiam, Amphiarum; N II, 7.

2. ad: illi regi ... amabili, Cyro, subest ad imputandi animi licentiam crudelissimus ille Phalaris; R I, 44.

liceor, bieten: non qui contra se liceatur, emptor apponet; O III, 61.

licet, es ist erlaubt, es steht frei, man kann, darf, obgleich: I. **abfolut**: haec, ... ne obsolescerent, renovabam, cum licebat, legendo; A I, 11. (L. Lucullus) absens factus aedilis, continuo praetor (licebat enim celerius legis praemio); A II, 1. »vive, Ulixes, dum licet«; A II, 89. cupio sequi Stoicos. licetne (omitto »per Aristotelem« ...) per ipsum Antiochum? A II, 132. licuit vel altius: »utinam ne in Pelio nata ulla umquam esset arbor!« Fa 35. licebit alias; nunc id agamus, quod coepimus; L I, 57. ego ... salubritatem haec sequor, raro autem licet; L II, 3. quia populo licere satis est; L III, 39. a litibus .., quantum liceat et nescio an paulo plus etiam, quam liceat, abhorrentem; O II, 64. ut orandae litis tempus, quoad per leges liceat, accommodet; O III, 43. ut, quoad possem et liceret, a senis latere nunquam discederem; Lae I. quoniam in eo est

II.

peccatum, si non licuit, quod semper unum et idem est; P 20.

II. mit **Subjectivsaq**: I. **Conjunctiv**: quin etiam Graecis (verbis) licebit utare cum voles; A I, 25. quam (impulsionem) ille *φαιρασίας*, nos visum appellemus licet; A I, 40. hic pugnes licet; A II, 57. per me vel stertas licet; A II, 93. licet .. haec ||hoc|| quivis arbitrato suo reprehendat; A II, 102. licet hic rursus ea commemoreres; F II, 84. huc et illuc ... vos versetis licet; F II, 99. quas (rerum cognitiones) vel comprehensiones vel perceptiones vel ... *καταλήψεις* appellemus licet; F III, 17. traducas me ad te totum licebit; F IV, 2. ducas (discipulum) licet, si sequetur; F V, 86. non modo meum Ciceronem, sed etiam me ipsum abducas licebit; F V, 95. licet concurrant omnes plebeii philosophi; T I, 55. fulmina fortunae contemnamus licebit; T II, 66. digladientur illi per me licet; T IV, 47. quamvis licet insectemur istos; T IV, 53. ut ad quietum me licet venias; T V, 90. quamvis licet Menti delubra .. consecremus; N III, 88. quamvis enumeres multos licet; L III, 24. licet irideat, si qui vult; P 8.

2. **Infinitiv**: quom licet pluris dies abesse; L II, 3. exoravit tyrannum, ut abire liceret; T V, 62. stultitiam .. accusare quamvis copiose licet; T III, 73. licet .. mihi verbis eisdem adfari te, Attice; C I. quem (soritam) ... Latino verbo liceat »acervalem« appellare; D II, 11. cui cum liceret aut maiores ex otio fructus capere quam ceteris ... aut ... fortunae condicionem subire; R I, 7. cui plus legatum sit, quam sine religione capere liceat; L II, 51. licet ora ipsa cernere iratorum; O I, 102. ut iam liceat una comprehensione omnia complecti; F V, 26. cum poetarum .. errore coniungere licet portenta magorum; N I, 43. ut .. conloqui cum Orpheo, Musaeo, Homero, Hesiodo liceat; T I, 98. liceat tandem mihi considerare, utram sententiam sequar; A II, 133. ut nunquam liceat quieta mente consistere; D II, 149. contemnere: f. dicere; T V, 73. licet ... oculis quodam modo contemplari pulchritudinem rerum earum; N II, 98. licet .. contrahere universitatem generis humani; N II, 164. cum totam terram contueri licebit; T I, 45. licet, in Latinum illa convertere; T III, 29. corrigere: f. 4. A fr 16. quibus (eventis) mihi liceat non credere; D II, 27. mihi liceret .. isti rei, quam desideras, ... operae quantum vellem dare; L I, 10. licet ... eam .. (universitatem generis humani) gradatim ad pauciores, postremo deducere ad singulos; N II, 164. provide etiam, ne uni tibi istam sententiam minime liceat defendere; A II, 62. nec probrum audire (debemus) nisi ea lege, ut respondere liceat et iudicio defendere; R IV, 12. ut, quodcumque maxime probabile occurrat, id nostro iure liceat defendere; O III, 20. si nobis ... in beatorum insulis immortale aevum degere liceret; fr V, 50. animo .. multis modis variisque delectari licet; T V, 111. M. ... Catoni ... certe licuit Tusculi se in otio delectare; R I, 1. iis licet dicere se acupenserem maenae non antepone; F II, 91. quamquam haec ... »praeposita« recte et »reicta« dicere licebit; F III, 15. licebit etiam finem pro extremo aut ultimo dicere; F III, 26. quod nobis non licet dicere; F III, 48. isto .. modo licet dicere utilem vinulentiam ad fortitudinem; T IV, 52. quid est causae, quin ... liceat idem Peripateticis dicere? T V, 32. an Epicuro ... dicere licebit ... nullum sapientem esse tempus ... quin ...? T V, 73. huic (Epicuro) ... non multum differenti a iudicio ferarum oblivisci licebit sui et tum fortunam con-

temnere, cum ..., et tum dicere se beatum in summo cruciatu atque tormentis, cum ...? T V, 73. cui dicere hoc, si sibi constare vellet, non liceret; T V, 75. Stoicorum *πρόνοιαν*, quam Latine licet providentiam dicere; N I, 18. pace mihi liceat, caelestes, dicere vestra; N I, 79. isto modo dicere licebit lovem semper barbatum ... esse; N I, 83. id haud scio an liceat de cuncta Graecia verissime dicere; R II, 8. licet eadem de Pausania Lysandroque dicere; O I, 76. quod .. his temporibus in multis licet dicere; O I, 139. vellem nobis hoc idem vere dicere liceret; O III, 1. liceret ei dicere utilitatem aliquando cum honestate pugnare; O III, 12. hoc vere .. licet dicere; Lae 12. boni viri, quem eundem sapientem licet dicere; Lae 65. cui liceat concilium ... dimittere; L III, 42. ab hac (regula) mihi non licet transversum, ut aiunt, digitum discedere; A II, 58. au Stoicis ipsis inter se discipulare, cum iis non licebit? A II, 126. quoniam in utramque partem vobis licet disputare; N II, 168. contra deum licet disputare liberius; N III, 76. tam licet de his erroribus ... quam de somniis disputare; D II, 120. esse pro cive, qui civis non sit, rectum est non licere; O III, 47. quamquam id .. licebit iis existimare, qui legerint; F I, 12. ex quo licet existimare in aliis quoque oraculis Delphicis ||[Delph.]|| aliquid non sinceri fuisse; D II, 118. omnia .. (argumenta) physicorum licet explicare; A II, 117. licet verum exquirere sine invidia, mihi praesertim de plerisque dubitanti; D II, 28. quod ita se gessit, ut ea facere ei liceret; T V, 55. reliquis quidem licet facere id, quod fere faciunt; T V, 85. quod illi (Panaetio) in aliqua re invitissimus Stoicis Stoico facere licuit; D I, 6. nisi eo loco sis, ut tibi id facere liceat; R I, 10. liceat .. fingere aliquid eius modi; F IV, 27. licet ... fingere aliquid docendi causa; F IV, 38. hac .. fortuna frui licet senibus; C 60. licet .. mihi ... apud te gloriari; O I, 78. nobis quoque licet in hoc quodam modo gloriari; O II, 59. quae (aequitas) tollitur omnis, si habere suum cuique non licet; O II, 78. licet etiam (genus hoc interrogationis) inmutare; Fa 29. quod imperrare non liceat liberis; T III, 26. si .. Zenoni licuit ... inauditum quoque ei rei nomen imponere, cur non liceat Catoni? F III, 15. cum inscribere *nomen* non ||nomen|| liceret ||[cum ... liceret]||; T I, 34. ut ea, quae dico, mihi liceret invenire; T I, 98. licet .. lascivire, dum nihil metuas; R I, 63. totam licet animis tamquam oculis lustrare terram; N II, 161. mirari licet, quae sint animadversa a medicis herbarum genera; D I, 13. nec .. licet iis ... negare eos esse beatos, qui illam (landem) adepti sunt ||sint||; T V, 85. licetne per vos nescire, quod nescio, an ...? A II, 126. ut non liceat sui commodi causa nocere alteri; O III, 23. nec .. Epicuri licet oblivisci, si cupiam; F V, 3. f. dicere; T V, 73. opinari: f. percipere. etsi peccare nemini licet; T V, 55. nihilo plus sibi licere putet (sapiens) peccare, quam si (anulum) non haberet ||[peccare ... haberet]||; O III, 38. peccare certe licet nemini; P 20. licebat .. nihil percipere et tamen opinari; A II, 78. nationum varios errores perspicere cum liceat; T I, 108. quo utinam velis passis perveni liceat! T I, 119. nonne meministi licere mihi ista probare? F V, 76. tum licebit otiose ista quaerere; F IV, 32. non reddere (beneficia) viro bono non licet; O I, 48. remigrare: f. III. A I, 13. respondere: f. defendere; R IV, 12. qui iam licet nobis a natura leges et iura sciungere? L I, 35. subire: f. capere; R I, 7. ut paulo ante caecos ad aurium

traducebamus voluptatem, sic licet surdos ad oculerum; T V, 117. quod idem licet transferre in voluptatem; F I, 55. licet .. Epicuro ... non vereri, ne omnia fato fieri sit necesse; Fa 19. videre licet alios (philosophos) tanta levitate et iactatione, ut ...; T II, 12. licet videre acutiora ingenia ... eorum, qui ...; N II, 42. licet .. videre ... nationes huic scientiae deditas; D I, 91. licet videre ... talem civitatem fuisse; L III, 31. videre etiam licet plerosque ... facere multa, quae ...; O I, 44. hoc ||hic|| .. videre licet, eos ... inmutari; Lae 54. cui soli vere liceat omnia ... pro suis vindicare; R I, 27. sine varietate colorum licebat vivere beate, sine notione rerum non licebat; T V, 114. quorum (ignium) illis (Cimmeriis) uti lumine licebat; A II, 61. an ... ne iis quidem, quae habeo, mihi per te uti licebit? T I, 67. utamur .. libertate, qua nobis solis in philosophia licet uti; T V, 83. utinam, quem ad modum oratione sum usus aliena, sic mihi ore uti liceret alieno! R III, 8. confugiendum est ad posterius (genus decertandi), si uti non licet superiore; O I, 34. ludo .. et ioco uti illo quidem licet; O I, 103. magnam .. partem elementis castigatione licet uti; O I, 137. licere uti Canio, si vellet, (hortis) ut suis; O III, 58. ut iterum eo (medicamento) liceat uti; O III, 92.

3. **mit prädicativem Dativ:** licuit esse otioso Themistoeli, licuit Epaminondae, licuit ... mihi; T I, 33. cui (tribuno) ne esse quidem licuisset tribuno; L III, 21. ut iis ingratis esse non liceat; O II, 63.

4. **accus. e. infin.:** quod si liceret, ut iis, qui in itinere deerravissent, sic vitam deviam secutos ||secutis|| corrigere errorem paenitendo; A fr 16. nunc totum illud concludi sic licet; F II, 104. ut .. liceat ... non dubitantem .. dicere omnem naturam esse servatricem sui; F V, 26. id ... e caerimoniis sepulcrorum intellegi licet; T I, 27. licet etiam mortalem esse animum iudicantem aeterna moliri; T I, 91. quae (semina virtutum) si adolescere ||adul.|| liceret; T III, 2. quod ne liceret fieri ad alterius iniuriam, lege sanxerunt; T IV, 4. non sunt .. ea bona dicenda ... quibus abundantem licet esse miserimum; T V, 41. sescenta licet eiusdem modi proferri, ut ...; D II, 34. similiter .. superiora repetentem regredi infinite licet; Fa 35. intellegi iam licet nullum fore, quod praesit, inperium; R I, 60. ut sibi duodecim lictores cum fascibus anteire liceret *; R II, 31. ab omni iudicio poenaeque provocari licere indicant XII tabulae; R II, 54. neque derogari ex hac (lege) aliquid licet; R III, 33. nec hermas, quos vocant, licebat inponi, nec de mortui laude nisi in publicis sepulcris ... dici licebat; L II, 65. quam (beneficentiam) eandem vel benignitatem vel liberalitatem appellari licet; O I, 20. haec praescripta servantem licet magnifice ... vivero; O I, 92. licet .. opera prodesse multis beneficia petentem; O II, 67. f. III. N I, 117.

III. **mit Subject:** alqd. Antiocho id magis licuerit, ... remigrare in domum veterem e nova quam nobis in novam e veterem? A I, 13. ne hic sibi ... hoc licere putet soli; A II, 17. quod mihi quoque licebat; A II, 62. hoc per me licet; A II, 106. est aliquid, quod nobis non liceat, licet illis; F II, 68. cum utrumvis liceat; F III, 17. ut licere quidvis rhetori intellegas; T III, 63. id .. licere dicimus, quod cuique conceditur; T V, 55. si liceat, quod quibusdam Graecis cotidie; T V, 113. quod inter nos liceat; N I, 74. cui (Protagorae) neutrum licuerit, nec esse deos nec non esse; N I, 117. concedi sibi oportere, quod

iis, qui inferioris ordinis essent, liceret; L III, 30. quibus id, si tu non faceres, non liceret; L III, 30. nec quemquam hoc errore duci oportet, ut ... idem sibi arbitretur licere; O I, 148. nunc fugientes conspectum sceleratorum ... abdimus nos, quantum licet; O III, 3. sin hoc non licet per Cratippum; O III, 33. omnino tantum se negat facturum compendii sui causa, quod non licet; O III, 63. quod .. non licet, id hoc uno tenetur, si arguitur non licere; P 20. nos in vita ... quantum cuique liceat, spectare debemus. quicquid non oportet, scelus esse, quicquid non licet, nefas putaro debemus, P 25. f. I. O II, 65.

licitor, Licitor: I. anteeunt: ut sibi duodecim licitores cum fascibus anteire liceret*; R II, 31.

deducit: C. Marium ... te ... licitori .. proximo tradidisse, ut te in monumentum suum deduceret; D I, 59.

inquunt: *χαίρετε, inquam, „Tite!“ licitores, turma omnis cohorsque: χαίρετε, Tite!“ F I, 9.

praeiunt: instituit .. primus, ut singulis consulibus alternis mensibus licitores praeirent; R II, 55.

transcunt: suos .. ad eum, quod erat maior natu, licitores transire iussit; R II, 55.

II, 1. trado: f. I. deducit.

2. utor: dominus .. funeris (ut) utatur accenso atque licitoribus; L II, 61.

ligneus, ἕλξην: A. ponticulus: cum (Dionysius) ... eius .. fossae transitum ponticulo ligneo coniunxisset; T V, 59.

B. dico: ligneum .., quod quisque || quodcumque || voluerit, uno e ligno dicato; L II, 45.

lignum, ἕλξ: f. ligneus, B.

ligurritio, Zedterhaftigkeit: aegrotationi ... subiecta sunt ... pervicacia, ligurritio, vinulenta || vinol. ||, cuppedia; T IV, 26.

limen, Schwelle: I. relinquo extra: solane beata vita .. relinquitur extra ostium limenque carceris? T V, 13.

resisto extra: nec (vita beata) ... resistet extra fores ... limenque carceris; T V, 80.

II. fores in: ex quo transitiones perviae „iani“ foresque in liminibus profanarum aedium „ianuae“ nominantur; N II, 67.

limes, Weg, Straße: siquidem bene meritis de patria quasi limes ad caeli aditum patet; R VI, 26.

limo, feilen, abfeilen, genau unterjuchen: alqm: nec vero hoc in te convenit, unum || unum convenit, * || moribus domesticis ac nostrorum hominum urbanitate limatum; N II, 74.

alqd: quae ... limantur a me politius; A I, 2. genus: unum (genus librorum) populariter scriptum, quod ἕγορευτικόν appellabant, alterum limatius; F V, 12.

tenuitatem: ista maxime propter limatam quandam et rerum et verborum tenuitatem; F III, 40.

veritatem: cum veritas ipsa limatur in disputatione; O II, 35.

linea, Schnur, Lot, Linie, Grenzlinie: I, 1. scribo: verbis praecipiens (Diodotus) descendentibus, unde quo quamque lineam scriberent; T V, 113.

transeo: siquidem est peccare tamquam transire lineas; P 20.

2. dirigo a: hanc .. (coniunctionem) citimam a mediana linea direxit ad laevam (partem); Ti 25.

II, I. ferri: si gravitate feruntur ad perpendicularum corpora individua rectis lineis; Fa 22.

subvolare: ut ... sic haec (partes) rursus rectis lineis in caelestem locum subvolent; T I, 40.

2. ad: censet .. (Epicurus) eadem illa individua et solida corpora ferri deorsum suo pondere ad lineam; F I, 18. si omnia deorsus || deorsum || e regione ferrentur et ... ad lineam; F I, 19.

lingua, Zunge, Rede, Sprache, Mundart:

I. efficit: ea (lingua) vocem immoderate profusam fingit et terminat atque sonos vocis distinctos et pressos efficit, cum et ad dentes et ad alias partes pellit oris; N II, 149.

ost: Latinam linguam non modo non inopem, ... sed locupletiore etiam esse quam Graecam; F I, 10. quorum (Graecorum) copiosior est lingua quam nostra; T II, 35. quae (linguae) sunt innumerabiles; T V, 115.

fingit: f. efficit.

inhaerent: ut, quorum linguae sic inhaerent, ut loqui non possent, eae scalpello resectae liberarentur; D II, 96.

pellit, terminat: f. efficit.

obne Verbo: quot hominum linguae, tot nomina deorum; N I, 84.

II, 1. augeo: decet augmentem linguam Latinam nominare (eam partem philosophiae) „moralem“; Fa I.

dico: quamquam tu hanc (linguam) copiosiore etiam soles dicere; F III, 51. plectri similem linguam nostri solent dicere, chordarum dentes; N II, 149.

excipio: linguam .. ad radices eius haerens excipit stomachus; N II, 135.

finio: in ore sita lingua est finita dentibus; N II, 149.

habeo: habebit .. linguam deus et non loquetur; N I, 92.

intellego: omnes ... nos in iis linguis, quas non intellegimus, ... surdi profecto sumus; T V, 116. „qui linguam avium intellegunt“; D I, 131.

intendo: quid? qui volunt exclamare maius, num satis habent latera, fauces, linguam intendere, e quibus eici vocem et fundi videmus? T II, 56.

libero: f. I. inhaerent.

nescio: utram tandem linguam nescio? F II, 12.

puto: quam (linguam) plerique uberiorem putant; F III, 5.

reseco: f. I. inhaerent.

2. do: sin id nomen moribus dandum est, non linguis, non Graecos minus barbaros quam Romanos puto; R I, 58.

3. utor: hi || i || (Catali) .. optime uti lingua Latina putabant; O I, 133.

4. adnecto ad: ostium .. adiunctum ... paulo supra, quam ad linguam stomachus adnectitur; N II, 136.

eicio e: f. I. intendo.

fluo ex: ut ait Homerus, „ex eius (Nestoris) lingua melle dulcior fluebat oratio.“ C 31.

fundo e: f. I. intendo.

sum in: in lingua etiam explanata vocum impressionem (esse); A I, 19.

III. surdus in: f. II, I. intellego; T V, 116.

IV. agitatio, motus: is (stomachus) agitatione et motibus linguae cum depulsus et quasi detrusum cibum accipit, depellit; N II, 135.

radices: cum aspera arteria ... ostium habeat adiunctum linguae radicibus; N II, 136. f. II, I. excipio.

societas: propior est eiusdem gentis, nationis, linguae (societas); O I, 53.

V, 1. favere: rebus .. divinis, quae publice fierent, ut „FAVERENT LINGUIS“, imperabatur; D I, 102. iam illa: „favete linguis“ et „praerogativam, omen comitorum“; D II, 83.

iurare: scite .. Euripides: iuravi lingua, mentem iniuratum gero; O III, 108.

nuncupari: cum ex duodecim tabulis satis esset ea praestari, quae essent lingua nuncupata; O III, 65.

philosophari: qui quavis lingua philosophari possint; F III, 40.

2. a: quae confectio etiam a lingua adjuvari videtur; N II, 134.

in: quodsi in ea lingua ... concessum est, ut ...; F III, 5. cum (Zeno) uteretur in lingua copiosa factis tamen nominibus ac novis, quod nobis in hac inopi lingua non conceditur; F III, 51.

sine: quod fieri nec sine lingua nec sine palato ... potest; T I, 37. ut .. deorum animi sine oculis, sine auribus, sine lingua sentiunt ...; sic ...; D I, 129.

liniamentum, Linie, Umriß, Grundriß, äußere Gestalt: I. est: liniamentum (esse), *longitudinem* || † sine || latitudine carentem; A II, 116. lunae quae liniamenta sint, potesne dicere? A fr 6. animi .. liniamenta sunt pulchriora quam corporis; F III, 75.

manent: quibus detractis deum tamen nosse te dicis, modo liniamenta manent; N I, 98.

II, 1. cedo: cedo mihi istorum adumbratorum deorum liniamenta atque formas; N I, 75.

efficio: aspersa temere pigmenta in tabula oris liniamenta efficere possunt; D I, 23.

servo: ut formam saltem eius (picturae) et extrema tanquam liniamenta || lineam || servaret; R V, 2.

2. pervenio ad: cum multa sunt detracta et ad liniamenta oris perventum est; D II, 48.

III. conformatio: quae conformatio liniamentorum, quae figura, quae species humana potest esse pulchrior? N I, 47.

IV. similis: ut homunculi similem deum (Epicurus) fingeret, liniamentis dumtaxat extremis, non habitu solido; N I, 123.

linquo, zurücklassen, lassen, verlassen: a l q m: quae causa in rerum natura continebatur, fore ut is (Philoctetes) in insula Lemno linqueretur? Fa 36.

lumina: „cum terribili percussus || percussus || fulmine civis luce serenanti vitalia lumina liquit“; D I, 18. „qui non funestis liquerunt lumina factis“; D II, 63. „hic situs est vitae iam pridem lumina linquens, qui ...“; fr VIII, 9.

maerorem: „linquamus amicis maerorem, ut celebrent funera cum gemitu“; T I, 117.

sonum: gravitatis suae liquit illum tristem et plenum dignitatis sonum; R VI, 2.

tecta: ut (Lacedaemonii) urbem et tecta linquerent; D I, 112.

vestigia: „avolsa (altrix) pedum vestigia liquit“; D I, 20.

urbem: f. tecta.

lippitudo, Augentriefen: citius .. repentinus oculorum tumor sanatur, quam diuturna lippitudo depellitur || [depellitur] ||; T IV, 81.

liquefacio, schmelzen, entnerven: a l q m: quos ... nullae fuitiles laetitiae exultantes languidis liquefaciunt voluptatibus; T V, 16.

aquam: nisi eadem (aqua) se admixto calore liquefacta et dilapsa diffunderet; N II, 26.

liqueo, flar, einleuchtend sein: I, 1. de: de quo Panaetio non liquet; D I, 6.

2. indir. Frage: f. III. alqd; N I, 29.

II. alqd: si habes, quod liqueat, neque respondes, superbe; A II, 94. qui (Protagoras) sese negat omnino de deis habere quod liqueat, sint, non sint qualesve sint; N I, 29. quodsi haberem aliquid, quod liqueret, tamen te vicissim audire vellem; N II, 3.

liquesco, weichlich werden: qua (voluptate) cum liquescimus flumisque mollitia; T II, 52.

liquide, unbedenklich: quod eo liquidius faciet, si ...; F II, 38.

liquidus, rein: quo minus animus ... gustare partem ullam liquidae voluptatis et liberae potest; F I, 58.

liquo, schmelzen: „e quo (corpore) liquatae solis ardore excidunt guttae“; T II, 25.

liquor, schmelzen, fließen: I. vis: quae vim habeant refrigerandi calfaciendi, concresecendi liquendi; Ti 50.

II. orbis: „dextrorsum orbem flammeum radiatum solis liquer cursu novo“; D I, 44.

liquor, Flüssigkeit: I. declarat: aquae etiam admixtum esse calorem primum ipse liquor aquae declarat et fusio || declarat effusio, declarat ||; N II, 126.

II. addo: adde huc ... liquores perlucidos amnium; N II, 98.

III. spumari: „saxa .. cana salis niveo spumata liquore“; D I, 13.

lis, Streit, Prozeß, Streitfache: I. est: videte, .. quam in parvo lis sit; A II, 83. si lis in iudicio sit; O I, 59.

II, 1. contraho: „litis contractas iudicanto“; L III, 6.

dico: benivolorum || benev. || concertatio, non lis inimicorum, iurgium dicitur; R IV, 8.

habeo: mecum .. quid habent litium? A II, 98. iudico: f. contraho.

oro: ut orandae litis tempus, quoad per leges liceat, accomodet; O III, 43.

2. abstineo: in .. feriis imperandis, ut „LITIBUS ET IURGIIS SE ABSTINERENT“ (imperabatur); D I, 102.

opus est: nihil opus est litibus; F II, 103. nihil .. opus est hoc loco litibus; L I, 39.

3. abhorreo a: a litibus .., quantum liceat ...; abhorrentem; O II, 64.

contero in: quodsi (philosophi) essent eo animo, ut nollent aetatem in litibus conterere; L I, 53.

III. alqd: f. II, 1. habeo.

arbiter: nec .. quisquam privatus erat disceptator aut arbiter litis; R V, 3.

iudices: cum privatarum litium iudices sumus; F II, 36.

requies: feriarum festorumque dierum ratio in liberis requiem litium habet et iurgiorum; L II, 29.

liticen, Zinrentäjer: quin etiam accensis velatis, liticinibus, cornicinibus, proletariis *; R II, 40.

litigiosus, zänftig, Streit erregend: disputatio: habent (haec) ... satis litigiosam disputationem; F V, 76.

ignoratio: potius ignoratio iuris litigiosa est quam scientia; L I, 18.

litigo, streiten: l. viae: non tam iustitiae quam litigandi tradunt vias; L I, 18.

H. alqs: Zeno .. etiam litigabat; N I, 93.
callidus: qui (callidas et occultus) etiam ... litigare se || litigare || simulans blandiatur; Lae 99.
philosophi: qui (philosophi) in eo litigant cum Epicuro; T IV, 70.
vicini: iurgare .. lex pulat inter se || vetat || vicinos, non litigare; R IV, 8.

lito, unter günstigen Vorzeichen opfern: un-
persöhnlich: proxima hostia litatur saepe pulcher-
rime; D II, 36. cum pluribus deis immolatur,
qui tandem evenit, ut litetur aliis, aliis non litemur? D II, 38.

littera, Buchstabe, pl. Schreiben, Brief, Schrift, Kunde, Wissenschaft, Gelehrsamkeit, Studium, Litteratur: A. **Singular**: (f. B, II, 1. conscribo. exprimo. immuto. trado. 2. connecto ex. IV, 1. formae. notae. V, 1. praetexi. 2. cum): l. commoveo: ais, si una littera commota sit, fore tota ut labet disciplina. utrum igitur tibi litteram videor an totas paginas commovere? F IV, 53.

facio: quodsi ... non modo operam nostram nunquam a populari coetu removimus, sed ne litteram quidem ullam fecimus nisi forensem; A II, 6.

immuto: casu .. prima littera itidem immutata, ut a Graecis; N II, 67.

imprimo: sus rostro si humi A litteram impresserit; D I, 23.

moveo: ut, si ullam || unam || litteram moveris, labent omnia; F III, 74.

H. explicare: quamquam ... nullum erit nomen, quod non possis una littera explicare unde ductum sit; N III, 62.

B. **Plural**: I. **Subject**: adferunt: quid huic Triario litterae, quid historiae cognitioque rerum ... voluptatis affert? F I, 25.

conticescunt: illae scilicet litterae conticuerunt forenses et senatoriae; O II, 3.

laudat: quod .. vestrae litterae illum laudant patriae rectorem; R V, 8.

loquuntur: dum Latinae loquentur litterae, quercus huic loco non deerit, quae Mariana dicatur || dicitur ||; L I, 1 (2).

obne Verb: multae etiam, ut in homine Romano, litterae; C 12.

H. **nach Verben**: I. adfero: post a Paulo litteris allatis cum idem dies constitisset; N II, 6.

adripio: quas .. (litteras Graecas) sic avidè arripui, ... ut ..; C 26.

amo: sunt .. multi, qui omnino Graecas non ament litteras; A II, 5.

conscribo: quem (Herculeum) aiunt Phrygias litteras conscripsisse; N III, 42.

contemno: erunt etiam, et ii || hi || quidem eruditi Graecis litteris, contemnentes Latinas, qui dicant ..; F I, 1.

desidero: f. 3. uter; F I, 10.

disco: cum Graecas litteras M. Catonem in senectute didicisse acceperim; A II, 5. qui litteras Graecas senex didici; C 26.

explico: dabant .. hae feriae tibi oportunam || opp. || sane facultatem ad explicandas tuas litteras; R I, 14.

exprimo: litterae neque expressae neque oppressae; O I, 133.

habeo: f. 3. uter; F I, 10.

immuto: nomen .. productum, ut Portunus a portu, sic Neptunus a nando paulum primis litteris immutatis; N II, 66.

invetero: iam inveteratis litteris atque doctrinis; R II, 18.

mitto: e provincia litteras ad collegium misit so ... recordatum esse; N II, 11.

observo: nec ii (νομοφύλακται) solum litteras, ... sed etiam facta hominum observabant ad legesque revocabant; L III, 46.

odi: quod se iisdem Euripidis fabulis delectari dicat. Latinas litteras oderit; F I, 4.

opprimo: f. exprimo.

recondo: qui interiores scrutantur et reconditas litteras; N III, 42.

scio: nihil opus esse cum, philosophus qui futurus sit || qui fut. s. phil. ||, scire litteras; F II, 12. ut ... dispensator litteras scit; R V, 5.

scrutor: f. recondo.

trado: qui (Mercurius) .. dicitur ... Aegyptiis leges et litteras tradidisse; N III, 56.

2. absum: abest .. historia litteris nostris; L I, 5.

adfero: plurimum .. idem (tu) ... Latinis et litteris luminis et verbis attulisti; A I, 9.

attribuo: attributo || id tributo || litteris Graecis, quarum constat eum (M. Catonem) perstudiosum fuisse in senectute; C 3.

mando: cum ... ea Latinis litteris mandaremus; F I, 1. quae de philosophia litteris mandamus; F I, 11. mandare quemquam litteris cogitationes suas ... hominis est intemperanter abutentis et otio et litteris; T I, 6. nobis .. videatur, quicquid litteris mandetur, id commendari omnium eruditorum lectioni decere; T II, 8. qui cum cetera litteris mandarent, alii ius civile, alii orationes suas, alii monumenta maiorum; T IV, 5. ut haec tam sero litteris mandaremus; N I, 7. qui omnia verba eius (Tagetis) exceperint litterisque mandarint; D II, 50. ut ea litteris mandaremus; O II, 5. nulla .. eius (Africani) ingenii monumenta mandata litteris; O III, 4.

tribuo: f. attribuo.

3. absum: vgl. 2. absum.

abutor: f. 2. mando; T I, 6.

egeo: illud .. Romanis .. hominibus gloriosum, ut Graecis de philosophia litteris nun egeant; D II, 5.

utor: iis servire (debeo), qui vel utrisque litteris uti velint vel, si suas habent, illas non magno opere desiderant; F I, 10. vultum etiam Graecis litteris utor; C 38.

4. connecto ex: cum deinceps ex primis *primi cuiusque* versus || primis versuum, al. || litteris aliquid connectitur, ut in quibusdam Ennianis: Q. ENNIUS FECIT; D II, 111.

delector in: f. V, 1. delectari.

elaboro in: in litteris certe elaboravi; C 26.

exsto in: f. V, 1. exstare.

invenio in: Ioves quoque plures in praeis Graecorum litteris invenimus; N III, 42.

sum in: eadem in litteris ratio est; D II, 10.

video in: Cn. Aufidius ... Graecam scribebat historiam et videbat in litteris; T V, 112.

voco ad: aliquos futuros suspicor, qui me ad alias litteras vocent; F I, 1.

III. **nach Adjectiven**: perstudiosus: f. II, 2. attribuo.

rudis: qui non modo Graecarum litterarum rudis, sed etiam docti aliquantum se arbitrentur adeptes; O I, 1.

IV. **nach Substantiven**: I. auctor: nec litterarum Graecarum nec philosophiae iam ullum auctorem requiro; A V, 5.

communio: (homines) litterarum et vocum communione iunxisti; T V, 5.

formae: si innumerabiles unius et viginti formae litterarum vel aureae vel qualeslibet aliquo coiciantur, posse ex iis in terram excussis annales Ennii ... effici; N II, 93.

genus: quin coniunctionem studiorum amorisque nostri, quo possem litterarum genere, declararem; A ep I. da ... te huic etiam generi litterarum; A I, 12. maiore .. studio Lucullus cum omni litterarum generi, tum philosophiae deditus fuit, quam ..; A II, 4. doctrina Graecia nos et omni litterarum genere superabat; T I, 3.

iudicium: nihil fuit in Catulis, ut eos exquisito iudicio putares uti litterarum; O I, 133.

lumen: nec (philosophia) ullum habuit lumen litterarum Latinarum; T I, 5.

monumenta: illa res .. celebrata monumentis plurimis litterarum; R II, 63. hoc idem etiam post mortem monumentis litterarum assequuntur; O I, 156.

notae: qui sonos vocis, qui infiniti videbantur, paucis litterarum notis terminavit; T I, 62. perfracto saxo sortis erupisse in robore insculptas priscarum litterarum notis; D II, 85.

studium: quarum (litterarum) summum erat in utroque studium; F I, 14.

2. homo sine: (convenit in) hominem sine arte, sine litteris; N II, 74.

V. **Umfand**: I. abdicare: Ti. Graeci litteris Scipio et Figulus consules ... magistratu se abdicaverunt; D II, 74.

adsequi: quae (nostri) natura, non litteris adsecuti sunt; T I, 2.

celebrari: ea fere sunt et Graecis litteris celebrata et Latinis; A II, 4.

cognoscere: §. abl. comp.

consecrari: (Socratis) ingenii magnitudo Platonis memoria et litteris consecrata; T V, 11.

consignare: ut litteris consignamus, quae monumentis mandare volumus, sic ..; A II, 2. publicis litteris consignatam memoriam publicam nullam habemus; L III, 46.

continere: res tam gravis ... Latinis etiam litteris contineri; N I, 7. quae (gens Aegyptiorum) plurimorum saeculorum ... memoriam litteris continet; R III, 14.

delectari: qui tuis || in || litteris delectantur; L I, 5.

describi: §. 2. eum.

erudiri: quid .. causae est, cur poetas Latinos Graecis litteris eruditi legant, philosophos non legant? A I, 10. ut me sic audiatis, ... ut nuum ... domesticis praeceptis multo magis eruditum quam litteris; R I, 36. §. II, I. contemno.

excoli: litteris talibusque doctrinis ante excoli animos et ad sapientiam concipiendam inbui et praeparari decet; fr V, 23.

explicari: cum philosophiam viderem diligentissime Graecis litteris explicatam; A I, 4. hanc omnem quaestionem ... fere a nobis explicatam esse his litteris arbitramur; F I, 12.

exstare: quod || in || litteris exstet, Pherecydes Syrius primum || primus || dixit ..; T I, 38.

imbui: §. excoli.

illustrare: philosophiam .. veterem illam a Socrate ortam Latinis litteris illustrare; A I, 3. hoc (studium sapientiae) mihi Latinis litteris illustrandum putavi; T I, 1. ut ... nullum philosophiae locum esse pateremur, qui non Latinis litteris illustratus pateret; D II, 4.

nasci: ut ... philosophia nascatur Latinis quidem litteris ex his temporibus; T II, 5.

percipi: non quia philosophia Graecis et litteris et doctoribus percipi non posset, sed ..; T I, 1.

persequi: Brutus ... sic philosophiam Latinis litteris persequitur, .. ut ..; A I, 12. hanc amplissimam omnium artium, bene vivendi disciplinam, vita magis quam litteris persecuti sunt; T IV, 5.

praeparari: §. excoli.

praetexi: in Sibyllinis ex primo versu cuiusque sententiae primis litteris illius sententiae carmen omne praetexitur; D II, 12.

scribi: §. 2. eum.

usitatus: illud nomen veterum litteris usitatus; N III, 48.

abl. comp.: quid est .. dulcius otio litterato? iis dico litteris, quibus infinitatem rerum atque naturae ... cognoscimus; T V, 105.

2. cum: ut, quod est rectum ..., neque cum litteris, quibus seita scribuntur || describuntur ||, aut oriatur aut occidat; L II, 11.

de: pauca primo inter nos de litteris; F I, 14.

in: in geometricane quid sit verum aut falsum, dialecticus iudicabit, an in litteris? A II, 91. in quibus (litteris), quantum potuimus, ... quid ... diceretur, persecuti sumus; F I, 12. quo studio Aristophanem putamus aetatem in litteris duxisse? F V, 50. sive etiam in istorum otio ac litteris tractata res; R III, 4. hic (pater) fere aetatem egit in litteris; L II, 3.

per: Philippo minitante per litteras se omnia ... prohibitarum; T V, 42. »per litteras avertas aliquod nomen;« N III, 73.

litteratus, gelehrt, wissenschaflich gebildet:

alqs: quamquam (Catuli) erant litterati; sed et alii; O I, 133.

alqd: quod litteratum est, id est melius, quam quod non est litteratum; N III, 23.

eques: C. Canius, eques Romanus nec infacetus et satis litteratus, .. dictitabat ... se velle; O II, 58.

mundus: litteratus .. est mundus; N III, 23.

otium: quid est .. dulcius otio litterato? iis dico litteris, quibus ..; T V, 105.

litus, Ufer, Strand, Gestebe: I. conluent:

quorum .. (hominum) operibus agri, insulae litoraque colluente distincta tectis et urbibus; N II, 99.

II, I. compleo: »fera velivolantibus navibus complebit manus litora«; D I, 67.

desero: quem cum ex alto ... tempestas .. in desertum litus detulisset; R I, 29.

distinguo: §. I. conluent.

2. adludo: mare sic terram appetens litoribus alludit || eludit, cludit ||, ut ..; N II, 100.

3. curso per: »fusa .. non numquam cursans per litora corrix«; D I, 14.

defero in: §. I. desero.

III. amoenitates: quae amoenitates orarum ac litorum! N II, 100.

lituus, Krümstab, Angurnstab, Zinte: I. est:

§. II. invenio. trado.

II. comburo: §. omitto.

contemno: an Atti Navii lituus ille, quo ad investigandum suam regiones vineae terminavit, contemnendus est? N II, 9. nec possum Atti Navii, quem commemorabas, lituum contemnere; N III, 14.

invenio: qui .. Romuli lituus, id est inervum et leviter a summo inflexum bacillum || [id ... bacillum] ||, quod ab eius litui, quo canitur, similitudine nomen invenit || [quod ... invenit] ||, cum situs esset in curia Saliorum, ... inventus est integer; D I, 30.

omitto: omitte .. lituum Romuli, quem in maximo incendio negas potuisse comburi; D II, 80.

trado: lituus iste vester, quod clarissimum est insigne anguratus, unde vobis est traditus? nempe eo Romulus regiones direxit tum, cum urbem condidit; D I, 30.

III. similitudo: §. II. invenio.

IV, 1. cani: f. II. invenio. — dirigere: f. II. trado. — terminare: f. II. contemno; N II, 9.
2. per: quae sit ab Atto || Attio, al. || Navio per lītūum regionum facta discriptio; D I, 31.

lividus, μισῆγιστῆς, νεβδῖς; ergo et invidi et malivoli || malev. || [et lividi] ..., quia proclives ad eas perturbationes, non quia semper feruntur; T IV, 28.

loco, stellen, hinstellen, aufstellen, verbinden, vermieten, verpachten: I, 1. in: in omni .. re contrahenda, vendendo emendo, conducendo locando, vicinitatibus et confiniis, aequum, facilem (esse): O II, 64.

2. atq: qui ... conducunt locant contrahendisque negotiis implicantur; O II, 40.

II. alqm: in quo (praesidio) a populo Romano locatus sum; F I, 10. »te patria in media virtutum mole locavit;« D I, 22. »tertia te Phthiae tempestas laeta locabit;« D I, 52. »quos endo caelo merita locaverint || conlocav. ||, Herculem, Liberum ...;« L II, 19. »quos censors in partibus populi locassint || locassint ||; L III, 11. eo loco ... locati sumus, ut ...; Lae 40. te ... adprobantibus dis immortalibus ipsis in eorum coetu locatum; fr IX, 11.

alqd: inter recte factum atque peccatum officium et contra officium media locabat quaedam; A I, 37. quae ex empto aut vendito aut conducto aut locato contra fidem fiunt; N III, 74.

animos: ipsi animi magni refert quali in corpore locati sint; T I, 80.

corpus: redditur .. terrae corpus et ita locatum ac situm quasi operimento matris obducitur; L II, 56.

cupiditatem, iram: f. partes; Ti 23.

facta: praeclare Ennius: »bene facta male locata male facta arbitrator;« O II, 62.

membra: omnia (membra) ... ita nata atque ita locata sunt, ut ...; N II, 121.

nasum: nasus .. ita locatus est, ut quasi murus oculis interiectus esse videatur; N II, 143.

partes: quas (partes Plato) suis locis, iram in pectore, cupiditatem subter praecordia, locavit; T I, 20. quas (partis deus) in intervallis ita locabat, ut in singulis essent bina media; Ti 23.

prudentiam: prudentia est .. locata in dilectu bonorum et malorum; O III, 71.

rationem: tanto in dominatu (ratio) locatur, ut ...; F IV, 38.

res: (fidei bonae nomen versari in) rebus emptis venditis, conductis locatis; O III, 70.

signum: quod ... signum Iovis biennio post, quam erat locatum, in Capitolio conlocabatur; D II, 46.

solem: cum sol ita locatus fuisset, ut ...; R I, 23.

speciem: »haec ... species ... consule te tandem celsa est in sede locata;« D I, 21.

stellas: »quae (stellae) sint signorum in sede locata;« D I, 17.

terram: terra ... locata in media sede mundi; N II, 98.

Vergilias: »cuius (Persei) propter laevum genus omni ex parte locatas parvas Vergilias || laevum genu »Vergilias || tenui cum luce videbis;« N II, 112.

Vincla: »quae (Vincla) retinent Pisces caudam a parte locata;« N II, 114.

virtutem: vos .. hortor, ut ita virtutem locetis, ... ut ...; Lae 104.

locuples, wohlhabend, bemittelt, reich, zuverlässig, glaubwürdig: A. bei Substantiven: alqs:

ista, .. quae dixisti, valere, locupletem esse, non dolere, bona non dico; F IV, 72. huius (posterus), Lyco, oratione locuples, rebus ipsis ieiunior; FV, 13. ex quo pecuniosi et locupletes vocabantur; R II, 16. qui se locupletes, honoratos, beatos putant; O II, 69. sit .. omne iudicium, non quam locuples, sed qualis quisque sit; O II, 71. imitatus patrem Africanus nihilo locupletior Carthagine || Karth. || eversa; O II, 76.

auctor: collegit innumerabilia oracula Chrysippus nec ullum sine locuplete auctore atque teste; D I, 37. Pythagoras et Plato, locupletissimi auctores; D II, 119. quem .. auctorem de illo (Socrate) locupletiozem Platone laudare possumus? R I, 16. num locupletiores quaeris auctores? O II, 100.

exsules: sescentos exsules || sexc. exules ||, qui locupletissimi fuerant eius civitatis, restituit; O II, 81.

homo: emit homo cupidus et locuples tanti, quanti Pythius voluit; O III, 59. L. Minuci Basili, locupletis hominis, falsum testamentum quidam e Graecia Romam attulerunt; O III, 73.

lingua: Latine linguam non modo non inopem, ut vulgo putarent, sed locupletiozem etiam esse quam Graecam; F I, 10.

natura: locupletior .. hominum natura ad beate vivendum est quam deorum; N I, 112.

posterus: f. alqs; F V, 13.

senex: hereditatis spes ... quem nutum locupletis orbi senis non observat? P 39.

testis: accedit eodem testis locuples Posidonius; O III, 10. quem .. locupletiozem (testem) quaerimus quam principem populi Romani? O III, 105. f. auctor; D I, 37.

villa: villa .. tota locuples est, abundat porco, haedo, agno, gallina, lacte, caseo, melle; C 56.

viri: bonis viris [locupletibus] || loc. || perturbatis; R I, 31. hasta posita cum bona in foro venderet et bonorum virorum et locupletium; O II, 27.

vita: ut (civium vita) opibus firma, copiis locuples ... sit; R V, 7. 8.

urbs: quam (sphaeram) M. Marcelli avus captis Syracusis ex urbe locupletissima atque ornatissima sustulisset; R I, 21.

B. affein: I. perdunt: ut locupletes suum perdant, debitores lucentur alienum; O II, 84.

II, 1. appello: qui cum locupletis assiduus appellasset ab asse dando; R II, 40.

2. obsum: ut ... neque locupletibus ad sua vel tenenda vel recuperanda obsit invidia; O II, 85.

III. communis: haec laudabilia et locupletibus fere cum plebe communia; L II, 59.

facilis: facilius est haec posterior (liberalitas), locupleti praesertim; O II, 52.

IV. agri: Lycurgus ... agros locupletium plebi ut servitio colendos dedit; R III, 16.

familiae: quos ex familiis locupletium servos delegerat; T V, 58.

potestas: ut suffragia non in multitudinis, sed in locupletium potestate essent; R II, 39.

proscriptiones: qui proscriptiones locupletium || locupletum || ... recordetur; P 46.

testamenta: ut, si (vir bonus) digitis concreperit, possit in locupletium testamenta nomen eius inreperere; O III, 75.

locupletō, wohlhabend machen, bereichern: alqm: maxima auri argenteque praeda locupletatus votum patris Capitolii aedificatione persolvit; R II, 44. locupletari tenuiores; O II, 63.

amicos: si locupletent eos (amicos) quacumque ratione; O I, 43.

cives: locupletare civis non destitit; R II, 15. rationem: (rationem) ipsius initiis naturae et totius perfectione vitae locupletatam; F II, 38.

sapientem: sapientem locupletat ipsa natura; F II, 90.

Locus, Ort, Platz, Grundstück, Stelle, Rang, Stand, Gelegenheit, Lage, Umstände, Zustand, Gegenstand, Punkt, Saß, Gedanke, Beweismittel: I. **Subiect**: abhorrent: Catonem ... locos ... tractare abhorrentes ab hoc usu forensi et publico; P I, abundat: locum .. delegit et fontibus abundantem et in regione pestilenti salubrem; R II, 11. adhortatur: ne posset aliquando ad bellum faciendum locus ipse adhortari; O I, 35.

admonet: quid? si nos tacemus, locus ipse te non admonet, quid .. sit .. dicendum? L III, 47.

attingit: ex quattuor .. locis ... primus ille ... maxime naturam attingit humanam; O I, 18. qui locus attingit hanc quaestionem, nihil fieri, quod non necesse fuerit; Fa 17.

consistit: qui (locus) in veri cognitione consistit; O I, 18.

convertit: me ipsum huc modo venientem convertebat ad sese Coloneus ille locus; F V, 3. debet: nihil debet esse in philosophia commenticiis fabellis loci; D II, 80.

deest: locus certe non deest; L III, 30.

delectat: nescio quid ... quo me plus hic locus fortasse delectet; L II, 3.

est: non quo non latus locus sit, sed ..; A II, 37. equos sustinebo, eoque magis, si locus is, quo ferentur equi, praeceperit; A II, 94. fateare (oportet) esse ei (memoriae) locum; A II, 106. non est omnino hic doceandi locus; F I, 10. erit .. iam de omnium virtutum cursu ad voluptatem proprius disserendi locus; F I, 37. omnium (virtutum) sententia (ratio) pronuntiabit primum de voluptate, nihil esse ei loci; F II, 37. amicitiae .. locus ubi esse potest; F II, 78. neque virtutibus neque amicitiiis usquam locum esse; F II, 85. nec iustitiae ullus esset nec bonitati locus; F III, 66. eius esse eum locum, quem quisque occupavit; F III, 67. quod is locus ab omni turba id temporis vacuus esset; F V, 1. Oedipodis ... illo mollissimo carmine, quaenam essent haec ipsa loca, requirentis; F V, 3. alii in corde, alii in cerebro dixerunt animi esse sedem et locum; T I, 19. quae conformatio, quae magnitudo, qui locus (animi sit); T I, 50. cui (iustitiae) minimum esse videtur in hac causa loci; T III, 36. nec .. hic locus est, ut ..; T IV, 1. qui (locus) est idem infimus in rotundo; T V, 69. quod eius (dei) est domicilium? quae sedes? qui locus? N I, 103. locus .. iis etiam naturis, quae sine animis sunt, suus est cuique proprius; N I, 103. magnus sane locus est et a vestris, Cotta, vexatus; N II, 73. tertius est locus, qui ducitur ex admiratione rerum caelestium atque terrestrium; N II, 75. qui (locus) est infimus; N II, 84. qui locus est proximus; N II, 94. cui (temperantiae) si locus in caelo est, est etiam voluptatibus; N III, 38. ubi .. locus fuit errori deorum; N III, 76. ut ... nullum philosophiae locum esse pateremur, qui non Latinis litteris illustratus pateret; D II, 4. qua (fortuna) sublata qui locus est divinationi? D II, 19. in rebus tam severis non est iocandi locus; D II, 25. inter locorum naturas quantum intersit, videmus; alios esse salubris, alios pestilentis; Fa 7. consilio .. dominante nullum esse libidinibus, nullum irae, nullum temeritati locum; R I, 60. ut iam doctis hominibus ... ad fingendum vix quicquam esset loci; R II, 19. erit hoc de genere nobis alius aptior dicendi locus, R II, 48. nobis mox de instituendis et conservandis civitatibus

aptiorem .. fore disserendi locum; R II, 65. qui (locus) nunc est in manibus; L I, 36. hunc locum, id est ... Arpinum, germanam patriam esse vestram; L II, 5. quoniam et locus et sermo familiaris est; L II, 18. tum fuit in auribus animis-que mutatis etiam huic mutationi locus; L II, 38. locus ut ipse notus sit, ex quo ducatur quaeque pars iuris; L II, 46. si quid fuerit loci aut temporis; L III, 29. alter locus erat cautionis, ne benignitas maior esset quam facultates; O I, 44. qui locus est sane lubricus; O I, 65. locum .. actionis oportunitatem temporis esse dicunt; O I, 142. cum ... neque esset usquam consilio aut auctoritati locus; O II, 2. tantum erat philosophiae loci, quantum superfuera amicorum et rei publicae temporibus; O II, 4. quoniam hic locus erat quartus, a Panaetio praetermissus; O II, 88. nullus feracior in ea (philosophia) locus est nec uberior quam de officiis; O III, 5. cum scribat nullum esse locum in tota philosophia tam necessarium; O III, 8. is .. erat locus alter de vitiiis senectutis; C 27. nec .. libidine dominante temperantiae locum esse; C 41. in qua (contione) rebus fictis et adumbratis loci plurimum est; Lae 97. f. debet. II, 1. complector; L II, 6.

habet: prius quam in os iniecta gleba est, locus ille, ubi crematum est corpus, nihil habet religionis; L II, 57. cum .. hic locus nihil habeat dubitationis, quin ...; O II, 17.

illustrat: quintus (liber) eum locum complexus est, qui totam philosophiam maxime illustrat; D II, 2.

patet: de sacris .., qui locus patet latus; L II, 47. f. est; D II, 4.

pertinet: qui (locus) ad leges, qui ad mores, qui ad disciplinam rei publicae pertineret; O I, 156.

potest: hic .. locus concludi iam potest; N III, 79. statuit .. collegium locum publicum non potuisse privata religione obligari; L II, 58. f. adhortatur. est; F II, 78.

respondet: respondeat his ... locus ipse, aedificium; F II, 23.

restat: restat locus huic disputationi vel maxime necessarius de amicitia; F I, 65.

superest: f. est; O II, 4.

vacat: nullius philosophiae || [philosophiae] || earum quidem, quae in bonore sunt, vacaret locus; N I, 16.

ohne Verb: signum, tabula, locus amoenus; F II, 107. magnus locus philosophiaeque proprius; D II, 3. difficilis auguri locus ad contra dicendum. Marso fortasse, sed Romano facillimus; D II, 70. † unde .. illa Pythagorea vox [de amicitia locus]; L I, 34. in qua (tyrannorum vita) ... nullus locus amicitiae; Lae 52.

II. nach Verben: I. **Accusativ**: accolo: ea gens, quae illum locum adcolit; R VI, 19.

accommodo: ordinem (Stoici) sic definiunt: compositionem rerum aptis et accommodatis locis; O I, 142.

adamo: si loca, si fana ... adamare solemus; F I, 69.

amo: istum, ubi tu es natus, plus amabo post-hac locum; L II, 4.

aperio: inmissi cum falcibus multi || famuli, al. || purgarunt et aperuerunt locum; T V, 65.

appello: quem (locum) civilem recte appellaturi videmur, Graeci πολιτικός; F IV, 5.

attingo: tantum locus attingendus fuit; O II, 74.

capesso: omnes .. partes eius (mundi) undique medium locum capessentes nituntur aequaliter; N II, 115.

circumscribere: exilium .. illis (terribile est), quibus quasi circumscriptus ost habitandi locus; P 18.

complector: terra ... complexa medium mundi locum; R VI, 18. Fibrenus ... tantum complectitur, quod satis sit medicae palaestrae, loci; L II, 6. f. i. illustrat.

concludo: f. i. potest.

conficio: Telamo .. uno versu locum totum conficit, cur di homines neglegant; N III, 79.

confirmo: iste locus est .. tibi etiam atque etiam confirmandus; F V, 95.

contemno: totus .. hic locus est contemnendus in nobis, non neglegendus in nostris; T I, 108.

contineo: stabit illud, quod hunc locum continet, de quo agimus, esse deos; D I, 117.

definio: omnibus, qui patriam conservaverint, adinverint, auxerint, certum esse in caelo definitum locum; R VI, 13.

deligo: urbi .. locum ... incredibili oportunitate delegit; R II, 5. f. i. abundat.

demonstro: id .. (caput) inventum est eo loco, qui est ab haruspiciis demonstratus; D I, 16.

dilato: istum .. locum totum illa vetus Zenonis brevis et ... acuta conclusio dilatavit; N III, 22.

diligo: cur ... hunc locum diligas; L II, 4.

do: f. **do**, III. locum (3 Et.) B. I, C. 749, a. duce: f. i. est; N II, 75.

expeto: qua omnia delata gravitate medium mundi locum semper expetant; T V, 69. cum (mare) supra terram sit, medium tamen terrae locum expetens conglobatur; N II, 116.

expingo: quae ora, qui locus Gracciae ... non ita expictus est, ut ...? T V, 114.

explico: f. **explico**, III. locum (4 Et.) B. I, C. 923, a.

exprimeo: hunc locum satis ... in iis libris, quos legistis, expressit Scipio; R IV, I. L I, 27.

habeo: f. **habeo**, III. locum (3 Et.) C. 126.

ignoro: etsi eius (dei) ignores et locum et faciem; T I, 70. animum tibi tuum notum esse oportere, etiamsi ignores et locum et formam; T I, 70.

includo: ex tertuosis locis et inclusis *soni* referuntur ampliores; N II, 144.

incolo: f. **incolo** locum (6 Et.) C. 290, a.

inlustro: post Aristoteles illustravit omnem hunc civilem in disputando locum Heraclidesque Ponticus; L III, 14. f. i. est; D II, 4.

invenio: nec locus nec materia invenitur, cui divinationem praeficere possimus; D II, 12.

inviso: an eum locum libenter invisit; F V, 5.

muto: visne ... locum mutemus? L II, 1.

neglego: f. contemno. — obligo: f. i. potest.

obsideo: corporibus .. omnis obsidetur locus; N I, 65. occupatis et obsessis urbis locis; L III, 19.

obtineo: ea, quae secundum locum obtinent, *προσημύνα*, id est producta, neminentur; F III, 52. nunquam ita pervolgatum illud esset, ut iam proverbii locum obtineret; T IV, 36. hunc locum ceterarum disciplinarum philosophi quem ad modum obtinere possint, ipsi viderint; T V, 120. sidera .. aetherium locum obtinent; N II, 42. oculi tamquam speculatores altissimum locum obtinent; N II, 140. in civitate, qui se istarum rerum cupiditatis dederunt, ipsius servitutis locum paene infimum obtinent; P 37.

occupo: haec ratio .. aliquando maiorem locum quam de uno dolere occupabit; T II, 66. f. i. est; F III, 67. — II. obsideo.

opaco: quoniam ... nequedum satis ab his novellis arboribus omnis hic locus opacatur; L fr 4.

patefacio: patefactus .. locus est ipse; O I, 160.

perpurgo: perpurgatus est is locus a nobis quinque libris; D II, 2.

perstringo: quem locum breviter paulo ante perstrinxi; Lae 46.

peto: motum naturalem omnium ponderum ... e regione inferiorem locum petentium; F I, 19. grues cum loca calidiora petentes maria transmittant; N II, 125.

possido: inter infirmitatem unius temeritatemque multorum medium optimates possederunt locum; R I, 52.

praetereo: tu .. et istum (locum repetes), Attice, et si quem alium praetierero; L III, 30.

praetermitto: qui locus a Panaetio est praetermissus; O I, 152. nec .. locus ullus est praetermissus ab iis; O I, 156. hic locus a Panaetio est ... praetermissus; O I, 161. qui negant eum locum a Panaetio praetermissum, sed consulto relicto, nec omnino scribendum fuisse; O III, 9. f. i. est; O II, 88.

purgo: f. aperio.

relinquo: memoriae quidem certe ... nihil omnino loci relinquitur; A II, 22. is sibi ne in latrocinio quidem relinquit locum; O II, 40. f. praetermitto; O III, 9.

reperio: in altum .. (imbecillitas) provehitur imprudens nec reperit locum consistendi; T IV, 42.

repeto: repetam a te istum de educatione et de disciplina locum; L III, 30. f. praetereo.

requiro: gallinae avesque reliquae .. quietum requirunt ad parandum locum; N II, 129.

saepio: is est hodie locus saeptus religiose propter lovis pueri; D II, 85.

scribo: eo .. hos locos scripsi libentius, quod ..; P 4. f. praetermitto; O III, 9.

suppedito: ut (patria) ... suppeditaret .. tranquillum ad quietem locum; R I, 8.

tango: aliquotiens iam iste locus a te tactus est; L II, 9. quem locum miror a Posidonio breviter esse tactum in quibusdam commentariis; O III, 8.

teneo: quoniam .. omne, quod est bonum, primum locum tenere dicimus; F III, 53. quia virtus ... altissimum locum in hemine et maxime excellentem tenet; F IV, 37. quem (locum) si teneris; F V, 95. qui (servi) unguunt, qui verrunt, qui spargunt, non honestissimum locum servitutis tenent; P 37.

timeo: quae ... timeretis, „Acherusia templa alta Orci, pallida Leti, obnubila tenebris loca“; T I, 48.

tracto: cum (Theophrastus) tractat locos ab Aristotele ante tractatos; F I, 6. a veteribus Peripateticis Academicisque ... eum locum ... graviter et copiose esse tractatum; F IV, 5. hic locus a Zenone tractatus post a Cleanthe et Chryippo pluribus verbis explicatus est; N II, 63. locus ... a Platone, Aristotele, Theophrasto totaque Peripateticorum familia tractatus uberime; D II, 3. animadverti .. saepe Catonem ... locos graves ex philosophia tractare; P I. f. i. abhorrent.

transfere: locos .. quosdam ... transferam, et maxime ab iis, quos modo nominavi; F I, 7.

tueor: alii cum ... negarent, ... tuentur tamen eum locum; F I, 66.

verto: verti, ut quaedam Homeri, sic istum ipsum locum; F V, 49.

vexo: f. i. est; N II, 73.

video: cum ea loca videamus; F V, 2. neque (me) ad hospitem ante devertisse, quam Pythagorae ipsum illum locum ... sedemque viderim; F V, 4. ut semper videat sedem sibi ac locum sine mo-

lestia atque angore vivendi; T IV, 38. quid, quod hominum, locorum, urbium (imagines incurrunt) earum, quas numquam vidimus? N I, 108. qui iam vixerunt et corpore laxati illum incolunt locum, quem vides; R VI, 16.

urgeo: ut eundem locum diutius urgeam; N I, 97.

ὄφνη Verb: quem quidem locum cum multa venustate et omni sale idem Lucilius; F I, 9.

2. **Dativ:** do: corpora sancta avium praeceptibus sese pulchrisque locis dant; D I, 108.

desum: dum Latinae loquentur litterae, quercus huic loco non deerit, quae Mariana dicatur || diceret ||; L I, 1 (2).

occurro: huic loco sic soletis occurrere; N III, 70.

praeficio: §. 1. invenio.

repugno: ne Carneade quidem huic loco valde repugnante; A II, 112.

respondeo: ne cui loco non videatur esse responsum; F II, 85.

satisfacio: nec .. satis fieri censent huic loco ... nisi ... disputarint; L I, 36.

3. **Abfatu:** depello: deligitur ... dux contra illos principes adflictos iam et depulsos loco audax; R I, 68.

desino: desine, quaeso, communibus locis; A II, 80.

insisto: animus perturbatus et incitatus nec cohibere se potest nec, quo loco vult, insistere; T IV, 41.

moveo: pavorem metum mentem loco moventem (definiunt); T IV, 19. quae causa eum (deum) loco moveat, si modo movetur aliquando; N I, 104. si (sidera) mota loco sint; N II, 92. cum signifer primi hastati || astati || signum non posset movere loco; D I, 77. neque extrinsecus impulsam atomum loco moveri et declinare dicit; Fa 47. sidera, quae infixae caelo non moventur loco; Ti 36.

utor: illo loco libentissime soleo uti; L II, 1.

4. **mit Präpositionen:** absum a: neque is (Alexander) longe aberat ab eo loco; D II, 135.

accedo ad: Antiochus ad istum locum pressius videbatur accedere; A II, 29.

adsum in: in quibus (locis) eorum, quos diligimus aut admiramur, adsunt vestigia; L II, 4.

aedifico in: quod in excelsiore loco Veliae coepisset aedificare eo ipso, ubi rex Tullus habitaverat; R II, 53.

ago de: §. 1. contineo.

appareo in: §. V, 1. apparere.

aufero de: simulacra deorum de locis sanctissimis ablata videmus a nostris; N I, 82.

cerno e: ego Catuli Cumanum ex hoc loco cerno; A II, 80.

cogo in: quid est .. se ipsum colligere nisi dissipatas animi partis rursus in suum locum cogere? T IV, 78.

committo in: ut tam in praecipitem locum non debeat se sapiens committere; A II, 68.

commoror in: quom || quin, cum || locis ipsis delectemur, montosis etiam et silvestribus, in quibus diutius commorati sumus; Lae 68.

commoveo e: quae (bestiae) .. in quo loco natae sunt, ex eo se non commovent; F V, 42.

concludo in: ut hoc (ius) civile, quod dicimus, in parvum quandam et angustum locum concludatur; L I, 17.

confero in: ne si in unum locum quidem || quidem locum, nec si in un. loc. || conlata omnia (mala) sint; T II, 30.

congrego in: quae est .. civitas? ... omnisque etiam fugitivorum ac latronum congregata unum in locum multitudo? P 27.

conicio in: ego tibi illa ipsa, quae vix in

gymnasiis ... Stoici probant, ludens conieci in communes locos; P 3.

consido in: quinto .. die cum eodem in loco consedissemus; TV, 11. placitum est, ut in aprico maxime pratuli loco ... considerent; R I, 18. qui (Lacedaemonii) legati cum essent, certo in loco consederant; C 63.

conspicio e: ex quo (loco oculi) plurima conspicientes fungantur suo munere; N II, 140.

contionor e: ita || [ita] || velut superiore e loco contionandum (est), ut ..; T I, 117.

convenio in: totam .. brevi tempore in eum locum Etruriam convenisse; D II, 50. — uno in loco || unum in locum || omnes adversariorum copiae convenissent; D II, 52.

convoco in: Gellium ... Athenis philosophos, qui tum erant, in locum unum convocasse; L I, 53.

deduco in: quando .. me in hunc locum deduxit oratio; N III, 43. quem in locum multis post annis rex Ancus coloniam deduxit; R II, 5.

defero in: (haec) in hunc locum delata sunt; F V, 88.

deprimo in: est .. animus ... depressus ... in terram, locum divinae naturae aeternitatisque contrarium; C 77.

depromo e: e quibus locis quasi thesauris argumenta depromerentur; F IV, 10.

dico de: et de figuris deorum et de locis atque sedibus ... multa dicuntur; N I, 2.

differo inter: multa .. sunt alia, quae inter locum et locum plurimum differant; Fa 7.

discedo in: animus .. non me deserens, sed respectans in ea profecto loca discessit, quo ...; C 84.

divido in: in quos (locos) honesti naturam vimque divisimus; O I, 18.

duco e: §. ex, I. duco e loco (3 Et.) §. I, §. 889, b.

erro in: cum in locis solis maestus errares; D I, 59.

evado, exeo in: si ... ex illis abditis sedibus evadere in haec loca ... atque exire potuissent; N II, 95.

exorior in: in his locis, quae nos incolimus, post solstitium canicula exoritur; D II, 93.

fero in: §. in, A, I. fero in locum (3 Et.) §. 250, b.